
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@ajuntamentpetres.es

Dirección Postal

Carrer Concepció, 1
(46501) Petrés España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 191/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Petrés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FGD9cHzUQ4YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este contrato es adjudicar la prestación del servicio de vigilancia,
salvamento y socorrismo acuático, control de acceso, limpieza, mantenimiento de instalaciones tanto
acuáticas como terrestres, en las piscinas municipales de aire libre tanto durante la campaña estival con
apertura al público como un mantenimiento correctivo y preventivo durante todo el año.

Establecido en el Pliego técnicoDescripción 
Valor estimado del contrato 47.897 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.977,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.948,5 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

CARRER Concepción 1
(46500) PETRÉS España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FGD9cHzUQ4YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.469,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.599 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MacAmbi Calidad Ambiental S.L.
NIF ****9071*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Colón, 13 bajo
(46134) Foios España

Contacto

Teléfono 615861989
Correo Electrónico macambi@macambi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.469,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.398,13 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 23/05/2024
Plazo de Formalización Del 24/05/2024 al 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 23:00



Lugar

Ayuntamiento Petrés

Dirección Postal

CARRER Concepción 1
(46500) PETRÉS España

Apertura sobre

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 06/05/2024 a las 08:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejor precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Rejuntado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Suministro DESA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=951q10YOTVtSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000013785418 |  2024-000779236 | Tue, 16 Jul 2024 12:14:19:961 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67184356499458908676296104841948432659 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=951q10YOTVtSYrkJkLlFdw%3D%3D

